2 0 2 3  年  9 月  2 9 日

日鉄ステンレス株式会社

取引先各位

当社スクラップ受入方針に関するお願い

拝啓  貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 また、平素は格別の御引立てに賜り、厚く御礼申し

上げます。

近年、全国におきまして法令に違反した不適正な体制でスクラップの集荷、保管、操業を行い、地域住民

の生活の安全、生活環境を損なうスクラップヤードが増加しており、社会問題となっております。

当社におきましては、コンプライアンスの観点から、法令に違反した不適正ヤードから出荷されるスクラッ

プの受入をしない方針を表明致します。

 取引先各位におかれましては、日ごろより仕入先、その代納先等の操業内容について厳格な管理をして

戴いていると認識しておりますが、当社の方針につきまして、改めてスクラップ仕入先に周知徹底して戴きま

すよう、お願い申し上げます。

当社のコンプライアンスの方針にご賛同を頂く事を前提に、取引先とのスクラップ取引を行わせて戴く所

存でございますので、ご承知おき下さいますようお願い致します。

敬 具